17 de março de 1964 e inciso I, do arti-

go 7°, da Lei n° 7.537, de 26 de dezem-

bro de 1995, 

DECRETA: 

Art. 1° É aberto à SECRETA-

RIA DE OBRAS, MATERIAL E PA-

TRIMÔNIO, 01 (hum) Crédito Adici-

onal de Natureza. Suplementar, no 

montante de R$ 32,500,00 (trinta e 

dois mil e quinhentos e cinquenta vír-

gula vinte e quatro quinze Unidades 

de Referência Orçamentária do Mu-

nicípio de Goiânia), destinado a cons-

tituir reforço da seguinte dotação da 

vigente Lei de Meios: 

1800 - SECRETARIA DE OBRAS, 

MATERIAL E PATRIMÔNIO 

1801 - 08421881.268 - 4110.00 - 02

[...]

DECRETA: 

Art. 1° - São abertos à SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

SECRETARIA DE OBRAS, MATERI-

AL E PATRIMÔNIO e o INSTITUTO 

DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL 

DE GOIÂNIA, 05 (cinco) Créditos Adi-

cionais de Natureza Suplementar, no 

montante de R$ 180.718,06 (cento e 

oitenta mil, setecentos e dezoito reais 

e seis centavos), correspondente a 

43.651,7053 UROMGs (quarenta e 

três mil seiscentas e cinquenta e uma 

vírgula setenta cinquenta e três Unida-

des de Referência Orçamentária do 

Município de Goiânia), destinados a 

constituírem reforços das seguintes 

dotações da vigente Lei de Meios: 

1700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

1701 - 08421882.017- 3251.00 - 02

[...]

zembro de 1995, 

DECRETA: 

Art. 1° - São abertos à SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MA-

TERIAL E PATRIMÔNIO e a SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

ESPORTE E LAZER, 02 (dois) Crédi-

tos Adicionais de Natureza Suplemen-

tar, no montante de R$ 1.242.173,25 

(um milhão, duzentos e quarenta e dois  

mil cento e setenta e três reais e vinte 

e cinco centavos), correspondente a 

300.041,8478 UROMGs (trezentas mil 

e quarenta e uma vírgula oitenta e qua-

tro setenta e oito Unidades de Referên-

cia Orçamentária do Município de Goi-

ânia), destinados a constituírem refor-

ços das seguintes dotações da vigen-

te Lei de Meios: 

1800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS, MATERIAL E PATRIMÓNIO

[...]

DECRETA: 

Art. 1° - São abertos à SECRE-

TARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-

CAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE e AUDITORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO, 04 (quatro) Créditos Adi-

cionais de Natureza Suplementar, no 

montante de R$ 360.050,00 (trezentos 

e sessenta mil e cinquenta reais), cor-

respondente a 89.968,5990 UROMGs 

(oitenta e seis mil, novecentas e ses-

senta e oito virgula cinquenta e nove 

novènta Unidades de Referência Or-

çamentária do Município de Goiânia), 

destinados a constituírem reforços das 

seguintes dotações da vigente Lei de

[...]

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO 

MUNICIPAL 

1101 - 03070202.002- 3111.00 - 00 

R$ 40.000,00 

SOMA 

R$ 40.000,00 

1300 - AUDITORIA GERAL DO MU-

NICÍPIO 

1301 - 03070202.006- 3111.00 - 00 

tar, no montante de R$ 90.000,00 (no-

venta mil reais), correspondente a 

21.739,1304 UROMGs (vinte um mil, 

setecentas e trinta e nove vírgula treze 

zero quatro Unidades de Referência 

Orçamentária do Município de Goiânia), 

destinad6 a constituir reforço da se-

guinte dotação da vigente Lei de Mei-

os: 

2100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

2150 - FUNDO COMERCIAL DE 

SAÚDE